Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 922 :: QUARTA, 03 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

5/
20

23
 0

9:
42

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 3

          SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

RESOLUÇÃO Nº   003/2023 – CMDCA ............................................................................................................... 1

RESOLUÇÃO Nº   003/2023 – CMDCA

DIVULGA-SE RELAÇÃO DOS PRE-CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA PARA CONSELHEIRO TUTELAR DO

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, GESTÃO 2024 A 2028 QUE ESTIVERAM SUAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

CONFORME PREVISÃO EDITAL Nª 001/2023.

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA, DESIGNADA PELO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,

DE  GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente,

resolução 231/2022 do CONANDA e Lei Municipal  047/2020 e  Resolução 001/2023;

CONSIDERANDO que, os interessados a concorrem ao cargo para Conselheiro Tutelar do Município de Governador Edison Lobão - Maranhão, deverão preencher todos

os requisitos previsto no Edital nª 001/2023;

CONSIDERANDO que, após análise dos documentos pela Comissão Especial do Processo de Escolha, conforme estabelecido no edital 001/2023 – CMDCA;

RESOLVE:

Art. 1º Divulga a RELAÇÃO (em anexo) dos Pré-Candidatos DEFERIDOS e INDEFERIDOS   na primeira etapa do processo de escolha a membros do Conselho Tutelar;

Art. 2º  Define  os prazos de 08 à10 de maio de 2023,   para  apresentar  recurso a ser entregue  na sede do CMDCA,  a Rua Santa Teresa nº 354, Bairro, Centro, de

Governador Edison Lobão-MA de  pré-candidatos  INDEFERIDO ,  junto a Comissão Especial do Processo de Escolha.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Govenador Edison Lobão-Maranhão, 05 de maio de 2023.

Comissão do Processo De Escolha Unificada de Conselheiros Tutelar de

Govenador Edison Lobão-MA

Comissão do Processo De Escolha Unificada de Conselheiros Tutelar de

Govenador Edison Lobão-MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 02b4cf6260db41af1ddb81cc292895b324cfd7ef

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 922 :: QUARTA, 03 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

5/
20

23
 0

9:
42

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 3

ANEXO

RELAÇÃO DOS INSCRITOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA DE CONSELHEIROS TUTELAR- APÓS ANÁLISE DOS

DOCUMENTOS

ORD

NOME DO CANDIDATO

    SITUAÇÃO

01 Antônio Danilo  Lima Oliveira DEFERIDOS

02 Antônio Santana  da Silva  Aguiar  Junior DEFERIDOS

03 Caroline Alves  de Lima INDEFERIDO

04 Demes Allysson Morais DEFERIDOS

05 Elaine Cristina  de Lima Silva Freitas DEFERIDOS

06 Ellen Silva  Sousa DEFERIDOS

07 Elza Riberio  da Silva DEFERIDOS

08 Felipe  Paulo  de Moura DEFERIDOS

09 Felipe da Silva DEFERIDOS

10 Francisca Barbosa  de Araújo DEFERIDOS

11 Gleciane Bastos  Monteiro DEFERIDOS

12 Jaciara Lima  Aroucha DEFERIDOS

13 Jeane Maria Vieira Tocantins DEFERIDOS

14 Josileide Vaz   de Brito DEFERIDOS

15 Judson Brito da Silva DEFERIDOS

16 Keila Soares  Costa Lima DEFERIDOS

17 Laune Nascimento Carvalho DEFERIDOS

18 Luciana Coutinho  Bezerra  Anastácio DEFERIDOS

19 Maria do Amparo  dos Santos Silva DEFERIDOS

20 Miriam Lima  da Silva Sousa DEFERIDOS

21 Patricia Bastos  Monteiro Costa DEFERIDOS

22 Sergio Araújo  Sousa DEFERIDOS

23 Vanusa  da Costa  Nascimento DEFERIDOS

Comissão do Processo De Escolha Unificada de Conselheiros Tutelar de

Govenador Edison Lobão-MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 02b4cf6260db41af1ddb81cc292895b324cfd7ef

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 922 :: QUARTA, 03 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

5/
20

23
 0

9:
42

:0
0

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 05/05/2023 09:42:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 02b4cf6260db41af1ddb81cc292895b324cfd7ef

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-05-05T12:48:07+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO